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Kraków otrzymał nagrodę Civitas w dziedzinie transportu. Wyróżnienie w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa
odebrał podczas międzynarodowej konferencji w Gdyni Marcin Korusiewicz, dyrektor Zarządu Infrastruktury
Komunalnej i Transportu.
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Dla Miasta Krakowa

W uznaniu jego wyjątkowych osiągnięć w dziedzinie transportu miejskiego i aktywnego
reprezentowania Inicjatywy CIVITAS. Poprzez jasne przywództwo i stałe konsultacje z ekspertami oraz
osobami zaangażowanymi na poziomie lokalnym, miasto z sukcesem zaplanowało, wdrożyło i
dokonało ewaluacji  instrumentów swojej polityki transportowej. W ten sposób Kraków dowiódł swojej
wybitnej pozycji, stając się inspiracją i wzorem do naśladowania, stymulując dalszy rozwój inicjatyw
dotyczących zrównoważonej mobilności w Europie.

Komisja Europejska uznaje, iż będące zwycięzcą nagrody CIVITAS „Kategorii IV” miasto jest jednym z
najlepszych w Europie w zakresie działań na rzecz poprawy komfortu życia Europejczyków.
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- Miasto europejskie to miasto przyjazne pieszym i stawiające na rozwój zrównoważonego transportu,
dlatego bardzo nas cieszy, że Kraków został dostrzeżony także w tych staraniach – zaznacza Marcin
Korusiewicz, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W ostatnich latach w Krakowie udało się zrealizować kilka inicjatyw, dzięki którym piesi odzyskali
uprzywilejowaną pozycję, na przykład na ul. Grodzkiej. Obecnie trwa także kampania społeczna
„Kraków. Mobilność aktywna”, zachęcająca krakowian do podróżowania komunikacją miejską,
rowerem i pieszo. Duże uznanie w oczach jury zyskała również realizowana od zeszłego roku
przebudowa pierwszej obwodnicy Krakowa.

Inicjatywa Civitas została powołana w 2002 roku przez Unię Europejską. Jest to najbardziej znany i



największy program unijny dotyczący rozwoju mobilności w miastach, który umożliwia wymianę
doświadczeń oraz realizację licznych i różnorodnych działań dotyczących mobilności. Obecnie zrzesza
ona ponad 200 miast europejskich i organizacji.

 


